

Nombre del producto:Botella de plástico, ámbar, 30 ml

Código del producto:O18PH030

Datos generales de identificación	
Parámetro	Valor
Color del producto	Marrón
Código HS	392330
País de origen	Unión Europea
Calidad	Calidad cosmética, Calidad alimentaria, Calidad técnica
Condiciones de almacenamiento	Proteger de la luz solar directa, Proteger del calor, No exponer a productos químicos agresivos, Almacenar a 5-30 °C, Conservar en un entorno seco y limpio

Parámetros de envase	
Parámetro	Valor
Peso (g)	7
Materiál produktu	PET, Plast
Capacidad nominal (ml)	30 ml
Diámetro (mm)	31
Tipo de rosca	G18x3
Altura (mm)	74,4

Declaración de conformidad	
Parámetro	Valor

Idoneidad para el contacto con cosméticos

Sobre la base de la información facilitada por el fabricante de este material de envasado, declaramos por la presente que dicho material es apto para su uso con productos cosméticos y cumple los requisitos legales aplicables en la Unión Europea, en particular: • el Reglamento (UE) n.º 10/2011 de la Comisión, de 14 de enero de 2011, sobre materiales y objetos plásticos destinados a entrar en contacto con alimentos; • el Reglamento (CE) n.º 1223/2009 del Parlamento Europeo y del Consejo sobre los productos cosméticos; • el artículo 3 del Reglamento (CE) n.º 1935/2004 del Parlamento Europeo y del Consejo sobre los materiales y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos, aplicado también por analogía a los materiales y envases destinados a entrar en contacto con productos

Nombre del producto:Botella de plástico, ámbar, 30 ml

Código del producto:O18PH030

Declaración de conformidad	
Parámetro	Valor
	cosméticos; • la Directiva 94/62/CE del Parlamento Europeo y del Consejo relativa a los envases y residuos de envases; • cualquier otra normativa nacional o de la Unión Europea aplicable a los materiales destinados al contacto directo o indirecto con productos cosméticos. El material de envasado es estable en condiciones normales de almacenamiento y uso de los productos cosméticos y no afecta a sus propiedades sensoriales (como el olor, el color o la textura).
Idoneidad para el contacto con alimentos	Sobre la base de la información facilitada por el fabricante de este material de envasado, declaramos por la presente que dicho material es apto para el contacto directo con alimentos en condiciones normales y previsibles de uso y cumple los requisitos legales aplicables, en particular: • el Reglamento (CE) n.º 1935/2004 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de octubre de 2004, sobre los materiales y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos, en particular su artículo 3; • el Reglamento (UE) n.º 10/2011 de la Comisión, de 14 de enero de 2011, sobre materiales y objetos plásticos destinados a entrar en contacto con alimentos, cuando resulte aplicable al material de envasado de que se trate; • cualquier legislación nacional pertinente de los Estados miembros de la Unión Europea, cuando resulte aplicable. El material de envasado es estable en condiciones normales y previsibles de almacenamiento y uso. No afecta a las propiedades sensoriales de los alimentos (como el olor, el sabor o el color) ni altera su composición de un modo que pudiera poner en peligro la salud humana o inducir a error al consumidor.

Todos los datos y hechos anteriormente mencionados se han tomado del certificado proporcionado por el fabricante. Este certificado confirma que el producto cumple con todos los parámetros de calidad especificados y los requisitos reglamentarios.

La información contenida en este documento se facilita de buena fe y según nuestro mejor conocimiento actual. Se suministra sin garantía y no constituye garantía alguna de la idoneidad del producto para ningún fin específico.

El cliente sigue siendo el único responsable de verificar la idoneidad, la seguridad y la conformidad del producto para el uso previsto y la aplicación final. Cuando sea necesario, deberán realizarse ensayos adecuados antes de su uso.

Toda la información se considera exacta en la fecha de emisión; no obstante, los datos del producto pueden estar sujetos a cambios. Por ello, se recomienda a los clientes mantener actualizada su documentación técnica. Este documento no podrá ser reproducido, divulgado ni distribuido, total o parcialmente, sin el consentimiento previo por escrito de Handymade s.r.o.

El documento está firmado con una firma electrónica cualificada, que tiene el mismo efecto jurídico que una firma manuscrita.